iore, & minore vnum, de musicis vnum, de diuina felicitate vnum, ad eos qui erant ex academia vnum, Exhortatorius vnum, Quo pacto ciuitates optimè inhabitentur vnum, Commentaria vnum de riuo qui erat in Sicilia vnum, de concessis vnum, Qui sint modi sciendi vnum, de falso tres, Ante topica vnum, Astrologiae historie sex, Arithmeticarum historiarum argumentum vnum, \* Achicarus \* Alias axi vnum, de iudicialibus orationibus vnum, xapostolæ ad Astyreneontem Phaniam & Nicandorem, de pietate vnum, Euadis vnum, de temporibus vnum, de proprijs orationibus vnum, de liberis educandis vnum, aliis discens de eadem re vnum, de disciplina, seu de virtutibus, siue de frugalitate vnum, Exhortatorius vnum, de numeris vnum, definitiones de dictione syllogismorum vnum, de caelo vnum, Politici duo, de natura vnum, de fructibus & animalibus, quæ in summa complexi sunt versibus mille supra centum octoginta duobus. Tot ab eo volumina elaborata sunt. Legi autem & ipsius testamentum in hac verba: Bene quidem, (vt spero) erit. Cæterum & si quid secus contigerit, ista statuo. Domesticam omnem supellecilem Melanti & Pancreonti Leontis filijs trado. Porro ex his quæ ab Hipparcho suppeditata sunt, ista mihi fieri volo: quæ circa scholam sunt spe-

Etacula perfici, vel siquid circa ea in melius  
 possit ornari. Dehinc Aristotelis imaginem  
 in templo collocari, ac donaria reliqua, que  
 antea in templo erant. Deinde porticum, quæ  
 secundum scholam erat, exedificari priore  
 non deteriore, tabulásque in quibus orbis  
 fitus sunt, in inferiore portica reponi, aram  
 quoque construi, ita ut neque perfectio neque  
 honestas desideretur. Volo autem & Nicomachii  
 imaginem absolute perfici. Opus qui-  
 dem Praxiteli iniunctum est. Reliquam verò  
 impensam ab eo fieri. Statui autem illam iu-  
 beo ubicunque illis visum fuerit, quibus cu-  
 ra erit rerum ceterarum, quique testamento  
 inscripti sunt. Ac de templo quidem ac dona-  
 rüs in hunc modum statuo. Fundū verò quem  
 stagyris habemus, Callino lego, librásque om-  
 nes Neleo. Hortum autem & deambulatio-  
 nem, adesque omnes horto adiacentes amicis  
 inscriptis lego, ijsq; qui voluerint in eo vna va-  
 care literis, atque simul philosophari quando-  
 quidem fieri non potest ut quiuis semper pe-  
 regrinetur: ea tamen lege ut neque illum alie-  
 rent, neque ut proprium quisquam possideat,  
 sed veluti sacrum quiddam communiter ab  
 hominibus possideatur qui se inuicem amicè  
 ac familiariter vntuntur, sicuti congruum as-  
 agiustum est. Sunt autem qui illo communiter  
 vntuntur, Hipparchus, Neleus, Strato, Calli-

nus, Demotimus, Demaratus, Callisthenes, Melantus, Pancreon, & Nicippus. Licet autem si philosophari velit, & Aristoteli Midiae Pythiadisque filio, horum esse participem, ipsiusque curam diligentissime habere maiores natu, ut quam maximè ad philosophiam instituantur. Sepeliamur in horti parte, quæ eis maximè commoda videbitur, nihil superfluum circa funus tumulumve faciendo. Ut autem dictum est, postea quam nobis recte curata sunt omnia, quum fanum & monumentum & hortus & ambulatorium reparata & refecta erunt, vna & Pompylum hunc qui inhabitat, ea curare volo, aliarumque rerum quemadmodum prius, curam habere, illiusque commodis prospicere qui ista habent. Pompylo autem & Threpte dudu liberis, qui magno nobis usui fuerunt, siquid antea à nobis præstitum est, & quæ illi acquisierunt, & quæ nunc illis ac Hipparchò dari constitui, nēpe drachmus bis mille, tutò ac firmiter hæc illis possidenda censeo, sicut & ipsis Melanto & Pancreonti sapientis dixi, cunctaq; mihi annuerunt. Do autem illis & Somatalem, & ancillam. Ex pueris autem Molonem quidem & Cimonem, & Parmenontem iam nunc liberos dimitto. Manem vero & Calliam quum annos quatuor in horto perseverauerint, in cultu & labore se ita gerentes ut culpari iuste

non possint, liberos dimitti iubeo. Domesticae  
verò supellectilis, quum Pompylo quantū vi-  
sum fuerit curatoribus sufficere datum fue-  
rit, quod reliquum erit conflare. Demotimo  
Carioni do, Donacēmque Neleo. Eubium ve-  
nundari placet. Dabit autem Hipparchus Cal-  
lino drachmas ter mille. Melāto verò & Pan-  
creonti, nisi Hipparchum intueremur & an-  
tea nobis fuisse perutilem, & nunc in suis re-  
bus magnum pertulisse naufragium, manda-  
remus profectō ea cum Melanto & Pancreon-  
te educere. Quoniam verò non illis facile fore  
animaduerti, cum illo vna rem domesticā ad-  
ministrare, cōmodiūsq; arbitratus sum, siquid  
ab Hipparcho illis constitutum acceperint,  
Dabit Hipparchus Melanto & Pancreonti  
vtrique talentum, daturus & curatoribus  
ad ea quæ in testamento scripta sunt perficien-  
da sumptus necessarios suo quæque tempore.  
Quæ quum impleuerit omnia, absolutus erit  
ac liber à debito omni, & omnibus quæ con-  
traxerat mecum instrumentis. Quòd siquid  
meo nomine Hipparco in Chalcide prouenit  
emolumēti, hoc totum eius erit. Curatores  
autem earum rerum quæ testamento inscri-  
ptæ sunt, hi erunt: Hipparchus, Neleus, Strato,  
Callinus, Demotimus, Callisthenes, Ctesar-  
chus. Porrò testamēti exemplar vnu Theophra-  
sti annulo signatū apud Hegesiam conditum  
est.

est. Hipparchi testes Callippus Pellanensis Philo-  
tomelus Euonymensis, Lysander Hybaenensis,  
Philion Alopecensis. Testamentum alterum ac-  
cepit Olympiodorus. Testes igitur fuere: alte-  
rum accepit Adimanthus. Tulit autem Andro-  
sthenis filius. Testes Aimnestus Cleobuli filius;  
Lysistratus Phidonis filius Thasius, Strato  
Arcesilai filius Lampsacenus, Thesippus The-  
sippi filius è figulis, Dioscorides Dionysij Epi-  
cephisis. Hæc series testamentorum illius  
fuit. Sunt qui dicant Erasistratum medicum  
huius fuisse auditorem, & fieri potest. Succes-  
sit autem illius scholæ Strato.

## STRATO LAMPSACENVS.

**S**trato Arcesilai filius Lampsacenus, cuius  
in testamento suo mentionem fecit Theo-  
phrastus, vir eloquentissimus fuit. Physicus au-  
tem idcirco appellatus est, quod in ea specula-  
tione præ ceteris diligentissime versatus sit.  
Fuit autem & præceptor Ptolemai Philadelphi,  
a quo talentis LXXX. donatum aiunt. Enim  
nèrò scholæ præfici cœpit, ut Apollodorus in  
Chronicis refert, Olymp. CXXII. eamq; an-  
nos XVIII. tenuit. Feruntur eius de regno  
libri tres, de iustitia tres, de bono tres, de alijs  
tres, de magistratibus tres, seu duo, de vitiis, de  
felicitate, de regia philosophia, de fortitudine,  
de inani, de cælo, de spiritu, de natura huma-  
na, de generatione animalium, de concubitu,

de sommo, de insomnijs, de visu, de sensu de voluptate, de coloribus, de morbus, de iudicijs de viribus, de metallicis machinis, de fame, de obtenebrationibus, de leui & graui, de afflitione, de tempore, de cibo & incremento, de animalibus, de quibus dubitatur, de fabulosis animalibus, de causis ambiguorum solutio, locorum principia, de accidenti, de definitione, quid sit magis & minus, de iniusto, de priore & posteriore. Inuentorum elenchi, duo, de commentarijs ambigitur. Epistolæ quarum est initium, Strato Arsinoe salutem, quadringenta quinquaginta. Hunc aiunt adeò fuisse tenuem, ut sine sensu morenetur. In quem hoc scripsimus epigramma,

Δεπτὸς αὐγὴ ἡ προσχόνσατε χρησμοῖς  
Σπάτωνα τῶν φημὶ τὸ λαμψακλιόν.  
Δάμφανος ὅμ ποτε φυσῷ, ἃςὶ ἡ νόσοισι παθίων  
Θύσαι λαθὼν δὲ καθέτο θανάτῳ. hoc est,  
Corpus erat tenuis si non oracula fuissent,  
Stratona dico si nescis, Lampsacenum,  
Qui morbis semper fuerat luctatus acerbis:  
Tandem sine ullo sensu mortis occidit.

Fuerunt autem Stratones octo: primus Isocratis auditor: secundus hic ipse: tertius medicus, Erasistrati discipulus, siue (ut quidam aiunt) alumnus: quartus historicus: quintus, Philippi & Persei qui aduersus Romanos pugnauit.

sunt, gestorum scriptor: sextus poeta epigrammatum: septimus antiquus medicus,  
 ut ait Aristoteles. Octauus peripateticus, qui  
 vixit Alexandriæ. Porro Physici istius ferun-  
 tur testamenta in hunc modum: Ista siquid  
 sinistre accidat dispono. Ea quidem quæ domi-  
 sunt Lampyri, & Arcesilao relinquon omnia.  
 Porro ex pecunia quam Athenis habeo, pri-  
 mūm quidem curatores iusta, & quæ post fu-  
 nus fieri solenne est, diligenter curabunt, nihil  
 neque superflue neque illiberaliter agentes.  
 Erunt autem testamenti curatores, Olympi-  
 cus, Aristides, Mnesigenes, Hippocrates, Epi-  
 crates, Gorgylus, Diocles, Lycon, Athanes.  
 Scholam quidem, Lyconi relinquon. Nanque  
 alijs sunt vel seniores vel occupati. Recte au-  
 tem faciet reliqui, si hoc ipsum suo iudicio fir-  
 mauerint. Libros illi omnes, præterquam quos  
 ipsi scripsimus, relinquon, vasa etiā omnia con-  
 uiuij, stromatique & pocula. Dent autem  
 Epicrati curatores drachmas quingentas, &  
 unum ex pueris quemcunque Arcesilaus in-  
 dicabit. Primūm quidem Lampyri & Ar-  
 cesilaus pacta tollant. que pro Hyraeo Daip-  
 pus statuit, nihilque debeat, neque Lampyrio-  
 ni neque Lampyrionis heredibus, sed liber sit  
 ab omni chirographo. Dent illi curatores  
 drachmas quingentas, & ex pueris unum  
 quemcunque probarit Arcesilaus, ut si qui  
 nobiscum

nobiscum multum laborauit, magnoque nobis usui fuit, habeat unde vivere honeste possit. Diophantum præterea dimitto liberum, & Dioclem, & Album. Similam autem Arcesilaο reddo. Sed & Dromonem liberum relinquo. Vbi vero Arcesilaus aduenerit, rationem reddat Hyræus cum Olympicho & Epicrate ceterisque curatoribus, sumptuum, qui in funere & in iustis persoluēdis expensi sunt. Quod autem pecuniae reliquum erit, accipiat Arcesilaus ab Olympico, nihil ei molestiae exhibens per tempora & annos. Tollat autem & pacta Arcesilaus quæ composita Strato cum Olympico, & Amenia, condita apud Philocratem Tisameni filium. Monumentum vero faciant, ut videbitur Arcesilaο & Olympico & Lyconi. Atque hæc quidem (ut fertur) testamenti illius summa fuit, sicut ipsum collegit Aristoteles necessarius. Ceterum Strato ipse, sicut & supra declaratum est, vir insignis, & summa admiratione dignus fuit, in omni orationis genere versatus, sed physicae maximè studijs excellens: quod genus & antiquius est, & multorum præclara ingenia exercuit. Successit in eius locum Lycon.

## LYCON TROADENSIS.

**L**ycon Astyanactis filius Troaden sis, vir eloquens, educandis, instituendisque pueris maximè idoneus fuit. Aiebat enim adiungere

ginecessariò tueris pudorem, & gloriae stu-  
 dium, velut equis calcar atque frenum. \* Por- \* τὸ δὴ εἰ  
 rò ipsius locutio & interpretationis copia hinc ὀρεξινού  
 apparet. Ait enim in virginem pauperem hoc οὐδὲν καὶ  
 modo: Graue onus est patri puella, pre dotis τοῦτο γένος  
 inopia excurrens in flore ætatis. Vnde & Anti- τὸν αὐτὸν  
 gonum de illo hoc dixisse ferunt, possibile non  
 esse suaveolentiam tanquam mali, atque gra-  
 tiām aliorum transferri, sed in ipso homine  
 veluti in arbore singula quæ dicerentur oportere  
 inspici. Ceterū quia in dicēdo erat sua-  
 uissimus, idcirco quidam etiam ipsius nominis  
 , literā adiiciebant, ut esset Glycon, quod dul-  
 cedinem sonat. Porro in describendo sui dissimilis erat. In hos verò qui quoniam dum tem-  
 pus esset non didicerant, pœnitentia ducerentur, id que reuocari cupiebat, in hunc modum  
 iocabatur. Dicebat enim eos qui ignauie suæ  
 seram pœnitentiam, votu sarcire quererent,  
 impossibili seipso arguere. Qui recte consulta-  
 ret, planè aiebat excidisse ratione, veluti distor-  
 ta regula naturam recti explorantes, seu fa-  
 ciem perturbata aqua vel speculo peruerso.  
 Quin & ad forensem quidem coronam com-  
 plures proficisci, verum ad olympiacam, aut  
 paucos aut neminem. Sæpe Atheniensibus con-  
 sulens magno illis emolumento fuit. Erat ve-  
 rò mundissimus cultu, adeò ut vestium incre-  
 dibili mollitie ac nitore vteretur, ut Hermip-  
 pus

pus refert: sed exercitatiſimus ac valido ſan-  
noq; corpore effectus eſt, omnēnque athleta-  
rum habitum præferebat, quūm, auctore An-  
tigono Caryſtio, antea\* factiori & graciliori  
ſtas, nūi eſſet corpore. Quocirca & in patria luctatus  
ſunt uās. fertur, more patrio, atq; pilæ ludo ſe exercuiſſe.  
Erat autem Attalo & Eumeni in primis ca-  
rus, atque inter paucos amicissimus, qui & il-  
lum ſepenumero regia magnificētia dona-  
bant. Tentauit & Antiochus illum habere  
apud ſe, ſed ſpe ſua fruſtratus eſt. Adeò autem  
inimicus erat Hieronymo peripatetico, ut ſo-  
lus anniuersario die ad illum non proſicisce-  
retur, de quo in Arcefila vita diximus. Porro  
ſcholæ principatum tenuit annos quatuor ſu-  
pra quadraquinta quūm illum ſibi ſuccesſo-  
rem in testamento Strato reliquifuerat, olym-  
piade CXXVII. Quin & Panthœdi quoque  
dialectici auditor fuit. Obiit autem annos na-  
tus ſeptuagintaquatuor, afflictus podagra  
morbo. In quem noſtrum eſt epigramma,

Oὐ μᾶτ, σδε κινονα ταρπόνειν, ὅτι πο-  
λλαχyς.

Kάτδει. Σαυμάσω τόπο μάνγα δίτη,  
Τὸ δέ τως αἰδαο μανπλιν ὁδὸν, εἰν πιν ὀποστη  
Αλλοφίοις βαδίοις, ἀπαμενυτι μῆ.